
‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 63
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 16 de marzo de 2001
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 3963
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ S C ‡

I. COMUNIDAD AUTÓNOMA
‡ S F ‡ ‡ A C ‡

1. DISPOSICIONES GENERALES
‡ A F ‡

‡ O C ‡

Consejería de Economía y Hacienda
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

2758 Corrección de errores a la Orden de 1 de febrero
de 2001, de la Consejería de Economía y Hacienda,
por la que se modifica la Relación de Puestos de
Trabajo de la Administración Pública de la Región
de Murcia.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Advertidos errores en la Orden de 1 de febrero de 2001,
(«Boletín Oficial de la Región de Murcia» n.º 41, de 19 de
febrero), de la Consejería de Economía y Hacienda, por la que se
modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración
Pública de la Región de Murcia, se procede a la subsanación de
los mismos en los siguientes términos.

Página 2434.
El puesto de trabajo, Técnico Especializado, código

TT00040, donde dice: «659.173 Especial Dedicación», debe
decir: «585.420 Especial Dedicación».

El puesto de trabajo, Técnico de Apoyo, código TQ00033,
donde dice: «679.761 Especial Dedicación», debe decir:
«693.360 Especial Dedicación».

Murcia a 23 de febrero de 2001.—El Consejero de
Economía y Hacienda, Juan Bernal Roldán.

‡ T X F ‡

‡ A C ‡

2. AUTORIDADES Y PERSONAL
‡ A F ‡

‡ O C ‡

Consejería de Economía y Hacienda
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

2747 Orden de 6 de marzo 2001, de la Consejería de
Economía y Hacienda, por la que se acuerda la
acumulación de plazas desiertas en pruebas
selectivas por el sistema de promoción interna a
plazas convocadas por el sistema de acceso libre.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Visto el Decreto 33/1998, de 4 de junio, por el que se
aprueba la Oferta de Empleo Público de la Administración
Pública de la Región de Murcia para 1998, en el que se indica
que se incluyen aquellas plazas vacantes cuya cobertura
mediante la incorporación de personal de nuevo ingreso se
considera imprescindible para el funcionamiento de los servicios.

Vistas las Órdenes por las que en aplicación de lo previsto
en el Decreto citado se convocan pruebas selectivas para el
acceso al Cuerpo que en Anexo a esta Orden se detalla.

Vistas las resoluciones de los Tribunales Calificadores de
las pruebas selectivas para acceso a dicho Cuerpo en las que
constan los aspirantes que han superado la fase de oposición.

Visto que para el acceso al citado Cuerpo se ha llevado a
cabo convocatoria de promoción interna independiente de la
convocatoria de acceso por el turno libre, correspondientes
ambas a la misma Oferta de Empleo Público.

Visto que en la convocatoria de promoción interna citada
han resultado vacantes diversas plazas.

Visto que en el procedimiento selectivo por el sistema de
acceso libre antes mencionado el número de aspirantes que
superaron la fase de oposición fue mayor que el de plazas
convocadas por dicho sistema, lo que determinó que, a pesar de
haber demostrado reunir las condiciones de mérito y capacidad
exigidas no fueran nombrados funcionarios, quedando incluidos
en la correspondiente relación complementaria de aprobados
prevista por la base undécima de la Orden de 15 de junio de
1998 de la Consejería de Presidencia, por la que se aprueban
las bases generales que regirán  las convocatorias de pruebas
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la
Administración Regional.

Visto que el artículo 46 de la Ley 3/1986, de 19 de marzo,
de la Función Pública de la Región de Murcia dispone que las
plazas del turno de promoción interna podrán acumularse al
turno libre, en la misma convocatoria, cuando los aspirantes por
aquel turno no hubieran superado las pruebas selectivas.

Vista la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la
Reforma de la Función Pública que establece las bases del
régimen estatutario de la Función Pública configurando entre
otras como líneas generales del sistema de selección de
funcionarios el carácter global de la Oferta de Empleo Público,
los principios de igualdad, mérito y capacidad; la primacía del
sistema de acceso libre sobre el de promoción interna y la
excepcionalidad de las convocatorias independientes de
promoción interna.

Visto el Informe de 13 de octubre de 2000, de la Dirección
de los Servicios Jurídicos, emitido con ocasión de consulta
formulada acerca de la posibilidad de acumular a las plazas
convocadas por el sistema de acceso libre vacantes desiertas
en pruebas selectivas de promoción interna con convocatorias
independientes.

En su virtud, y en uso de las facultades conferidas por la
Disposición Final Primera del Decreto 73/1997, de 27 de
noviembre y la Disposición Final Primera del Decreto 33/1998,
de 4 de junio,

DISPONGO

PRIMERO.- Acumular las plazas que han resultado
desiertas en las pruebas selectivas por el sistema de promoción
interna a las plazas convocadas por el sistema de acceso libre,
según se detalla en Anexo a esta Orden.

SEGUNDO.- Los aspirantes incluidos en la relación
complementaria de aprobados correspondientes al proceso
selectivo por el sistema de acceso libre convocado por la Orden
que se relaciona en el Anexo, en atención al número de orden
que ocupen en dicha relación complementaria y hasta completar
el número de plazas que de conformidad con el apartado anterior
resulten acumuladas, serán nombrados funcionarios de carrera
previa presentación de la documentación prevista por el artículo
22.1 del Decreto 57/1986, de 27 de junio, de Acceso a la Función
Pública, Promoción Interna y Provisión de puestos de la



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 3964
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 16 de marzo de 2001
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 63
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

Administración Regional y la base duodécima de las aprobadas
por Orden de 15 de junio de 1998, de la Consejería de
Presidencia.

A tal efecto, el plazo de 20 días naturales, previsto en las
normas citadas para la presentación de documentos,
comenzará  a computarse desde el día siguiente a la notificación
de la presente Orden a quienes hayan  de ser nombrados.

TERCERO.- Publicar la presente Orden en el «Boletín
Oficial de la Región de Murcia».

CUARTO.- Contra la presente Orden, que agota la vía
administrativa, cabe interponer con carácter potestativo recurso
de reposición ante el Consejero de Economía y Hacienda, en el
plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su
notificación; o bien recurso contencioso-administrativo ante la
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de
Justicia de Murcia, en el plazo de dos meses contados a partir
del día siguiente a su notificación.

Murcia, a 6 de marzo de 2001.—El Consejero de Economía
y Hacienda, Juan Bernal Roldán.

ANEXO I

A LA ORDEN DE 6 DE MARZO DE 2001, DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y HACIENDA.

RELACIÓN

CUERPO Y OPCIÓN Pruebas selectivas para acceso  a la Función Pública Sistema de acceso

Regional convocadas por Orden de:

GRUPO D Consejería de Economía y Hacienda, de 17 de noviembre Promoción interna Vacantes:

de 1999, BORM n.º 279, de 02/12/99. 8

Cuerpo:. Auxiliares

 Administrativos

Consejería de Economía y Hacienda, de 18 de octubre de 1999, Promoción interna Acumulación

BORM n.º 253, de 02/11/99. 8

‡ T X F ‡

‡ A C ‡

3. OTRAS DISPOSICIONES
‡ A F ‡

‡ O C ‡

Consejería de Presidencia
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

2750 Corrección de errores a la Orden de 21 de febrero de 2001, de la Consejería de Presidencia, de la Comunidad
Autónoma de la Región de Murcia, por la que se convocan tres becas de formación de profesionales en asuntos
europeos y acción exterior.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Publicada la Orden de 21 de febrero de 2001, de la Consejería de Presidencia por la que se convocan tres becas de formación
de profesionales en asuntos europeos y acción exterior, en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia», número 50 de 1 de marzo de
2001, se observan los siguientes errores que deben ser corregidos:

En el artículo 2.-Dotación, donde dice «... y un millón setecientas mil pesetas (1.700.000 pesetas) equivalente a diez mil
doscientos diecisiete euros con veinte céntimos, para aquellos aspirantes a los que les sea concedida la beca en las dependencias
de Murcia», debe decir «... y un millón setecientas mil pesetas (1.700.000 pesetas) equivalente a diez mil doscientos diecisiete
euros con veinte céntimos (10.217,20 euros) para aquellos aspirantes a los que les sea concedida la beca en las dependencias de
Murcia».

En el artículo 13. Obligaciones de los beneficiarios letra h) donde dice «Las cirrcunstancias referidas podrán dar lugar a la
modificación de la Resolución de concesión, conforme a lo establecida en la Ley de Hacienda de la Región de Murcia,...» debe
decir «Las circunstancias referidas podrán dar lugar a la modificación de la Resolución de concesión, conforme a lo establecido en
la Ley de Hacienda de la Región de Murcia,...».

Murcia, 6 de marzo de 2001.—El Consejero de Presidencia, José Ramón Bustillo Navia-Osorio.
‡ T X F ‡

‡ O C ‡


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Economía y Hacienda
	2758 Corrección de errores a la Orden de 1 de febrero de 2001, de la Consejería de Economía y Hacienda, por la que se modifica 
	2. Autoridades y personal
	Consejería de Economía y Hacienda
	2747 Orden de 6 de marzo 2001, de la Consejería de Economía y Hacienda, por la que se acuerda la acumulación de plazas desierta
	3. Otras Disposiciones
	Consejería de Presidencia
	2750 Corrección de errores a la Orden de 21 de febrero de 2001, de la Consejería de Presidencia, de la Comunidad Autónoma de la
	2751 Corrección de errores a la Orden de 21 de febrero de 2001, de la Consejería de Presidencia, de la Comunidad Autónoma de la
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	2524 Anuncio Orden Resolutoria del Excmo. Sr. Consejero de Obras Públicas y Ordenación del Territorio, de fecha, 14 de febrero 
	Consejería de Educación y Universidades
	2754 Resolución de 13 de diciembre de 2000, de la Dirección General de Enseñanzas de Régimen Especial y Atención a la Universid
	2755 Resolución de la Dirección General de Centros, Ordenación e Inspección Educativa, por la que se aprueban los indicadores p
	Consejería de Agricultura, Agua y Medio Ambiente
	2571 Anuncio de información pública relativo al Estudio de Impacto Ambiental de un proyecto de un embalse de riego de 204.000 m
	2759 Resolución de la Secretaría Sectorial de Agua y Medio Ambiente por la que se hace pública la declaración de impacto ambien
	4. Anuncios
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	2757 Anuncio de adjudicación de contrato de obra nueva.
	2756 Anuncio de adjudicación de contrato de obra nueva.
	II. Administración Civil del Estado
	2. Direcciones provinciales de Ministerios
	Ministerio de Economía y Hacienda
	Tribunal Económico Administrativo Regional de Murcia
	1805 Corrección de error.
	Ministerio de Hacienda
	Agencia Estatal de Administración Tributaria
	Administración de Lorca
	2575 Notificaciones.
	Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	2635 Notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados - 12/02/01.
	2722 Relación de deudores del Reg. trabajadores autónomos que, de conformidad con el artículo 168 del Real Decreto 1.637/95 de 
	2723 Relación de deudores del Reg. Sist. Esp. Conservas y Vegetales que, de conformidad con el Artículo 168 del Real Decreto 1.
	2724  Relación de deudores del Reg. Régimen General que, de conformidad con el Artículo 168 del Real Decreto 1.637/95 de 6 de o
	2727 Relación de deudores del Reg. R.E.A. Cuenta ajena que, de conformidad con el Artículo 168 del Real Decreto 1.637/95 de 6 d
	2728 Relación de deudores del Reg. R.E.A. empresas que, de conformidad con el Artículo 168 del Real Decreto 1.637/95 de 6 de oc
	III. Administración de Justicia
	Audiencia Provincial de Murcia
	2600 Rollo de apelación número 45/2001.
	Primera Instancia número Ocho de Cartagena
	2601 Procedimiento número 57/2001.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	2596 Autos número 873/2000. Cédula de notificación.
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Molina de Segura
	2652 Cognición número 25/1999.
	Primera Instancia número Cuatro de Murcia
	2591 Procedimiento sumario al amparo del artículo 131 de la Ley Hipotecaria, número 814/1997.
	Primera Instancia número Seis de Murcia
	2589 Cognición número 263/2000. Cédula de notificación.
	2592 Menor cuantía número 922/1999. Cédula de notificación y emplazamiento.
	Primera Instancia número Siete de Murcia
	2588 Menor cuantía 722/98.
	Primera Instancia número Ocho de Murcia
	2587 Juicio ejecutivo número 207/1997. Cédula de notificación.
	De lo Social número Uno de Murcia
	2593 Autos número 81/2001.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	2594 Demanda número 580/2000. Cédula de citación.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	2598 Demanda número 58/2001.
	2597 Procedimiento número 6/2001. Cédula de notificación.
	De lo Social número Seis de Murcia
	2599 Demanda número 786/2000.
	Primera Instancia número Tres de San Javier
	2590 Juicio ejecutivo número 280/2000. Cédula de citación de remate.
	Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León
	Sala de lo Social de Valladolid
	2595 Recurso de suplicación número 128/00e. 
	IV. Administración Local
	Albudeite
	2745 Cuenta general del ejercicio 2000.
	Archena
	2584 Aprobado inicialmente el presupuesto general municipal para 2001. 
	Bullas
	2582 Solicitud de licencia municipal de apertura. 
	2746 Rectificación de error en la convocatoria de una plaza de Agente de Desarrollo Local.
	Caravaca de la Cruz
	2581 Exposición pública y cobranza del Padrón de agua, alcantarillado, basuras y otros conceptos de recaudación conjunta corres
	Cartagena
	2578 Área de Urbanismo.Notificación. 
	2580 Corrección de error. 
	Jumilla
	2834 Aprobación inicial Presupuesto ejercicio 2001.
	Mula
	2585 Adjudicación de obras. 
	Murcia
	2579 Gerencia de Urbanismo. Aprobación definitiva del proyecto de Plan Parcial de Desarrollo del Programa de Actuacion Urbaníst
	Totana
	2586 Aprobar inicialmente el presupuesto general para el ejercicio 2001. 



